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Halbjahresabschluss zum 29. Dezember 2023 

Oddo BHF Avenir Euro 
Investmentfonds nach französischem Recht 
(Fonds Commun de Placement) 
Informationen für Anteilinhaber in der Bundesrepublik Deutschland  
Der Verkaufsprospekt, die wesentlichen Anlegerinformationen, die Vertragsbedingungen des Fonds sowie die 
Jahres- und Halbjahresberichte – jeweils in Papierform – sowie der Nettoinventarwert pro Anteil und die 
Ausgabe- und Rücknahmepreise sind kostenlos bei der deutschen Zahl- und Informationsstelle erhältlich. Die 
vorgenannten Dokumente werden in englischer Sprache zur Verfügung gestellt, mit Ausnahme der wesentlichen 
Anlegerinformationen, die in deutscher Sprache verfügbar sind. 
Ab dem 1. Januar 2020 wird ODDO BHF Asset Management, Bockenheimer Landstraße 10, 60323 Frankfurt am 
Main, die deutsche Zahl- und Informationsstelle sein. 

 

 

DER HALBJAHRESBERICHT WIRD VOM ABSCHLUSSPRÜFER DES OGAW NICHT MIT EINEM 
PRÜFUNGSVERMERK VERSEHEN. 



 

ODDO BHF AVENIR EURO: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.12.2023 

VERMÖGENSAUFSTELLUNG 
 

  Bestandteile des Fondsvermögens 
Betrag zum 

Abschluss des 
Berichtszeitraums *  

  

a) in Artikel L. 214-24-55, Abschnitt I, Absatz 1 des französischen Währungs- und 
Finanzgesetzes (Code monétaire et financier) aufgeführte Finanztitel 

420.118.136,33  
 

  b) Guthaben bei Kreditinstituten 6.559.887,79   

  c) sonstige von dem AIF gehaltene Vermögenswerte 304.909,44   

  d) von dem AIF gehaltene Vermögenswerte insgesamt 426.982.933,56   

  e) Passiva -1.681.647,56   

  f) Nettoinventarwert 425.301.286,00   

 * Negative Beträge sind mit einem Minuszeichen gekennzeichnet       
 

 

ANZAHL DER IN UMLAUF BEFINDLICHEN ANTEILE ODER AKTIEN UND NETTOINVENTARWERT 
 

      

 Anteil  Anteilstyp 
Nettovermögen pro 

Anteil 
Anzahl der in Umlauf 
befindlichen Anteile 

Nettoinventarwert 
 

 OddBHFAv CR EUR C Thesaurierung 168.023.880,46  501.250,635  335,20  
 

 OddBHFAv CI EUR C Thesaurierung 93.211.373,43  234,540  397.422,07  
 

 OddBHFAv P EURO C Thesaurierung 4.598.165,79  2.151,431  2.137,25  
 

 OddBHFAv GC EUR C Thesaurierung 12.580.083,35  64.280,689  195,70  
 

 OddBHFAv CN EUR C Thesaurierung 24.554.075,65  206.128,464  119,12  
 

 OddBHFAv Di Ausschüttung 122.333.707,32  1.092,292  111.997,25  
 

           
 

 



 

ODDO BHF AVENIR EURO: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.12.2023 

BESTANDTEILE DES WERTPAPIERPORTFOLIOS 
 

    Prozentualer Anteil  

  
Bestandteile des Wertpapierportfolios: Nettovermögen Vermögen insgesamt  

   

a) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die an einem 
geregelten Markt gemäß Artikel L. 422-1 des Code Monétaire 
et Financier gehandelt werden 

93,06  92,69  

 

b) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die an einem 
anderen geregelten, anerkannten, für das Publikum offenen 
und ordnungsgemäß funktionierenden Markt gehandelt 
werden, der sich in einem Mitgliedstaat der Europäischen 
Union oder einem anderen Staat befindet, der dem 
Europäischen Wirtschaftsraum angehört 

0,00  0,00  

 

c) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die zum 
amtlichen Handel an einer Wertpapierbörse eines Drittstaats 
zugelassen sind oder an einem anderen geregelten, 
anerkannten, für das Publikum offenen und ordnungsgemäß 
funktionierenden Markt eines Drittstaats gehandelt werden, 
sofern diese Börse oder dieser Markt nicht auf einer von der 
französischen Finanzmarktaufsichtsbehörde veröffentlichten 
Liste steht oder die Auswahl dieser Börse oder dieses Markts 
per Gesetz oder im Reglement oder in der Satzung des 
Organismus für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren 
vorgesehen ist 

5,72  5,70  

 

d) In Artikel R. 214-11, Abschnitt I, Absatz 4 des französischen 
Währungs- und Finanzgesetzes (Code monétaire et financier) 
aufgeführte neu emittierte Finanztitel 

0,00  0,00  

 

e) Sonstige Vermögenswerte: Es handelt sich um die in Artikel R. 
214-11, Abschnitt II des französischen Währungs- und 
Finanzgesetzes (Code monétaire et financier) aufgeführten 
Vermögenswerte 

0,00  0,00  

      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

ODDO BHF AVENIR EURO: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.12.2023 

AUFTEILUNG DER VERMÖGENSWERTE NACH WÄHRUNG 
 

        Prozentualer Anteil   

  
Titel Währung Betrag (EUR) Nettovermögen 

Vermögen 
insgesamt   

  STMicroelectronics NV EUR 24.556.271,30  5,77  5,75    

  BioMerieux SA EUR 23.222.001,00  5,46  5,44    

  De'Longhi SpA EUR 22.869.368,48  5,38  5,36    

  SAFRAN SA EUR 22.639.652,42  5,32  5,30    

  Metso Outotec Oyj EUR 20.555.609,55  4,83  4,81    

  Sodexo EUR 19.838.725,28  4,66  4,65    

  Andritz AG EUR 19.412.541,60  4,56  4,55    

  Valmet Oyj EUR 18.598.727,42  4,37  4,36    

  SEB SA EUR 13.801.255,00  3,25  3,23    

  Krones AG EUR 13.359.876,40  3,14  3,13    

  MTU Aero Engines AG EUR 12.948.980,00  3,04  3,03    

  Deutschland 0% 23/17.01.24 EUR 11.983.200,00  2,82  2,81    

  Fluidra SA EUR 11.221.461,55  2,64  2,63    

  Sopra Steria Group SA EUR 11.129.217,00  2,62  2,61    

  Ipsen EUR 11.015.403,10  2,59  2,58    

  Deutschland 0% 23/21.02.24 EUR 10.946.210,00  2,57  2,56    

  Rexel SA EUR 10.213.934,27  2,40  2,39    

  JOST Werke SE EUR 9.567.222,60  2,25  2,24    

  BE Semiconductor Industries NV Reg EUR 9.187.451,40  2,16  2,15    

  Jenoptik AG Reg EUR 8.698.629,96  2,05  2,04    

  Alten EUR 8.678.200,40  2,04  2,03    

  Gaztransport et technigaz SA EUR 8.227.657,90  1,93  1,93    

  ASM Intl NV Reg EUR 8.175.720,15  1,92  1,91    

  Almirall SA EUR 7.822.705,18  1,84  1,83    

  Virbac SA EUR 6.422.108,00  1,51  1,50    

  SEB SA Pref EUR 5.690.002,00  1,34  1,33    

  Carl Zeiss Meditec AG EUR 5.479.986,12  1,29  1,28    

  Aixtron SE Reg EUR 5.219.718,56  1,23  1,22    

  TKH Group NV Certif EUR 5.170.629,00  1,22  1,21    

  Michelin SA EUR 3.856.085,70  0,91  0,90    

  Edenred SA EUR 3.353.052,62  0,79  0,79    

  GEA Group AG EUR 3.097.854,17  0,73  0,73    

  Palfinger AG EUR 3.023.899,20  0,71  0,71    

  Dassault Systemes SA EUR 2.767.607,01  0,65  0,65    

  Qiagen NV Reg EUR 2.678.490,80  0,63  0,63    

  Soitec EUR 2.558.058,00  0,60  0,60    

  SUESS MicroTec SE EUR 2.542.139,80  0,60  0,60    

  Elior Group SA EUR 2.300.329,92  0,54  0,54    

  Aalberts NV EUR 1.531.179,26  0,36  0,36    

  Kion Group AG EUR 1.002.133,05  0,24  0,23    

  Antares Vision SpA EUR 424.758,05  0,10  0,10    

   GESAMT EUR 395.788.053,22  93,06  92,69    

  Icon Plc USD 23.572.038,87  5,54  5,52    

  Ermenegildo Zegna NV USD 758.044,24  0,18  0,18    

  GESAMT USD 24.330.083,11  5,72  5,70    

  GESAMT   420.118.136,33  98,78  98,39    

              



 

ODDO BHF AVENIR EURO: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.12.2023 

AUFTEILUNG DER VERMÖGENSWERTE NACH WIRTSCHAFTSSEKTOR 
 

    Prozentualer Anteil    

  
Wirtschaftssektor Nettovermögen Vermögen insgesamt 

   

     

  Industriemaschinen 13,25  13,20     

  Haushaltsgeräte 9,96  9,92     

  Halbleiter 8,42  8,39     

  Luftfahrt und Verteidigung 8,37  8,33     

  Biotechnologie 6,17  6,15     

  Pharmazeutika 5,94  5,92     

  Sonstige Sektoren 46,67  46,48     

  GESAMT  98,78  98,39           
 

 

AUFTEILUNG DER VERMÖGENSWERTE NACH HERKUNFTSLAND 
 

 

    Prozentualer Anteil  

  
Land Nettovermögen Vermögen insgesamt  

    

  FRANKREICH 36,60  36,48   

  DEUTSCHLAND 19,95  19,87   

  NIEDERLANDE 12,06  12,01   

  Sonstige Länder 30,17  30,03   

  GESAMT 98,78  98,39   
     
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



 

ODDO BHF AVENIR EURO: REGELMÄẞIG VERÖFFENTLICHTES INFORMATIONSDOKUMENT, 

STAND: 29.12.2023 

VERÄNDERUNG DES WERTPAPIERBESTANDS IM BERICHTSZEITRAUM 
 

    
Bestandteile des Wertpapierportfolios 

Veränderungen (Betrag)  

   Käufe Verkäufe  

  

a) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die an 
einem geregelten Markt gemäß Artikel L. 422-1 des 
Code Monétaire et Financier gehandelt werden 

132.922.295,14  59.264.559,27  

 

  

b) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die an 
einem anderen geregelten, anerkannten, für das 
Publikum offenen und ordnungsgemäß funktionierenden 
Markt gehandelt werden, der sich in einem Mitgliedstaat 
der Europäischen Union oder einem anderen Staat 
befindet, der dem Europäischen Wirtschaftsraum 
angehört 

0,00  0,00  

 

  

c) Zulässige Finanztitel und Geldmarktinstrumente, die zum 
amtlichen Handel an einer Wertpapierbörse eines 
Drittstaats zugelassen sind oder an einem anderen 
geregelten, anerkannten, für das Publikum offenen und 
ordnungsgemäß funktionierenden Markt eines Drittstaats 
gehandelt werden, sofern diese Börse oder dieser Markt 
nicht auf einer von der französischen 
Finanzmarktaufsichtsbehörde veröffentlichten Liste steht 
oder die Auswahl dieser Börse oder dieses Markts per 
Gesetz oder im Reglement oder in der Satzung des 
Organismus für gemeinsame Anlagen in Wertpapieren 
vorgesehen ist 

0,00  5.778.511,41  

 

  

d) In Artikel R. 214-11, Abschnitt I, Absatz 4 des 
französischen Währungs- und Finanzgesetzes (Code 
monétaire et financier) aufgeführte neu emittierte 
Finanztitel 

0,00  0,00  

 

  

e) Sonstige Vermögenswerte: Es handelt sich um die in 
Artikel R. 214-11, Abschnitt II des französischen 
Währungs- und Finanzgesetzes (Code monétaire et 
financier) aufgeführten Vermögenswerte 

0,00  0,00  

 
 

  Veränderungen im Berichtszeitraum Veränderungen (Betrag)  

  Käufe  132.922.295,14   

  Verkäufe 65.043.070,68   
 

AUSSCHÜTTUNGEN IM BERICHTSZEITRAUM 
  

  Anteil Nettobetrag Steuergutschrift Bruttobetrag    
    pro Anteil   pro Anteil   

    EUR EUR EUR EUR   

Ausschüttung auf das Ergebnis                

Gezahlt                    

Zahlbar                    

    D1 DI-EUR-ANTEIL                

Ausschüttung auf die Gewinne oder Verluste                

Gezahlt                    

10.12.2023   D1 DI-EUR-ANTEIL  4.497,95      4.497,95    

Zahlbar                    

    D1 DI-EUR-ANTEIL             



 

 
In Form einer Vereinfachten Aktiengesellschaft französischen Rechts („Société Anonyme Simplifiée“) errichtete 
Portfolioverwaltungsgesellschaft mit einem Kapital von 7.500.000 EUR. 

Zugelassen von der französischen Finanzmarktaufsichtsbehörde („Autorité des Marchés Financiers“) unter der Nr. GP 99011 – 
RCS 340 902 857 Paris 

12, boulevard de la Madeleine – 75440 Paris Cedex 09 Frankreich 
Tel.: 33 (0)1 44 51 85 00 – www.am.oddo-bhf.com 7 

BESTANDSVERZEICHNIS 
 

 Wertpapierbezeichnung Währung 
Menge, Anzahl 
oder Nennwert 

Börsenwert  
% des  

Nettover
-mögens 

 

          
  TKH Group NV Certif EUR 130.902 5.170.629,00  1,22   

  Sopra Steria Group SA EUR 56.265 11.129.217,00  2,62   

  Virbac SA EUR 17.864 6.422.108,00  1,51   

  Palfinger AG EUR 119.996 3.023.899,20  0,71   

  SAFRAN SA EUR 141.977 22.639.652,42  5,32   

  Krones AG EUR 119.498 13.359.876,40  3,14   

  Carl Zeiss Meditec AG EUR 55.443 5.479.986,12  1,29   

  Andritz AG EUR 344.194 19.412.541,60  4,56   

  De'Longhi SpA EUR 749.324 22.869.368,48  5,38   

  MTU Aero Engines AG EUR 66.320 12.948.980,00  3,04   

  Ipsen EUR 102.089 11.015.403,10  2,59   

  SEB SA Pref EUR 50.354 5.690.002,00  1,34   

  Metso Outotec Oyj EUR 2.241.615 20.555.609,55  4,83   

  Almirall SA EUR 928.511 7.822.705,18  1,84   

  Fluidra SA EUR 595.303 11.221.461,55  2,64   

  Aixtron SE Reg EUR 135.016 5.219.718,56  1,23   

  Icon Plc USD 91.979 23.572.038,87  5,54   

  Edenred SA EUR 61.933 3.353.052,62  0,79   

  SUESS MicroTec SE EUR 91.774 2.542.139,80  0,60   

  Kion Group AG EUR 25.915 1.002.133,05  0,24   

  Valmet Oyj EUR 712.322 18.598.727,42  4,37   

  Gaztransport et technigaz SA EUR 68.621 8.227.657,90  1,93   

  Elior Group SA EUR 784.560 2.300.329,92  0,54   

  Rexel SA EUR 412.351 10.213.934,27  2,40   

  Soitec EUR 15.810 2.558.058,00  0,60   

  Qiagen NV Reg EUR 67.982 2.678.490,80  0,63   

  JOST Werke SE EUR 216.453 9.567.222,60  2,25   

  BioMerieux SA EUR 230.835 23.222.001,00  5,46   

  BE Semiconductor Industries NV Reg EUR 67.332 9.187.451,40  2,16   

  Jenoptik AG Reg EUR 305.859 8.698.629,96  2,05   

  Antares Vision SpA EUR 229.351 424.758,05  0,10   

  Dassault Systemes SA EUR 62.566 2.767.607,01  0,65   

  Ermenegildo Zegna NV USD 72.368 758.044,24  0,18   

  Michelin SA EUR 118.795 3.856.085,70  0,91   

  STMicroelectronics NV EUR 542.740 24.556.271,30  5,77   

  GEA Group AG EUR 82.193 3.097.854,17  0,73   

  SEB SA EUR 122.135 13.801.255,00  3,25   

  Sodexo EUR 199.144 19.838.725,28  4,66   

  ASM Intl NV Reg EUR 17.397 8.175.720,15  1,92   

  Aalberts NV EUR 39.001 1.531.179,26  0,36   

  Alten EUR 64.474 8.678.200,40  2,04   

  
GESAMT An einem geregelten oder gleichwertigen Markt gehandelte Aktien und 
ähnliche Wertpapiere 
(außer Warrant und Bezugsscheine) 

397.188.726,33  93,39   

  GESAMT An einem geregelten Markt gehandelte Aktien und ähnliche Wertpapiere 397.188.726,33  93,39   

  GESAMT Aktien & ähnliche Wertpapiere   397.188.726,33  93,39   



 

 
In Form einer Vereinfachten Aktiengesellschaft französischen Rechts („Société Anonyme Simplifiée“) errichtete 
Portfolioverwaltungsgesellschaft mit einem Kapital von 7.500.000 EUR. 

Zugelassen von der französischen Finanzmarktaufsichtsbehörde („Autorité des Marchés Financiers“) unter der Nr. GP 99011 – 
RCS 340 902 857 Paris 

12, boulevard de la Madeleine – 75440 Paris Cedex 09 Frankreich 
Tel.: 33 (0)1 44 51 85 00 – www.am.oddo-bhf.com 8 

 Wertpapierbezeichnung Währung 
Menge, Anzahl 
oder Nennwert 

Börsenwert  
% des  

Nettover
-mögens 

 

          

  Deutschland 0% 23/17.01.24 EUR 12.000.000 11.983.200,00  2,82   

  Deutschland 0% 23/21.02.24 EUR 11.000.000 10.946.210,00  2,57   

  GESAMT Handelbare Schuldtitel 22.929.410,00  5,39   

  GESAMT An einem geregelten oder gleichwertigen Markt gehandelte Schuldtitel 22.929.410,00  5,39   

  GESAMT Schuldtitel   22.929.410,00  5,39   

  Diverse Kreditoren EUR-Titel EUR -642.191,78 -642.191,78  -0,15   

  Diverse Kreditoren Z/R EUR EUR -221.919,25 -221.919,25  -0,05   

  Diverse Kreditoren Sonstige USD USD -13.232 -11.979,54  0,00   

  Diverse Debitoren EUR-Titel EUR 274.991,04 274.991,04  0,07   

  DebDiv Titres USD USD 13.141,9 11.897,97  0,00   

  Diverse Debitoren Z/R EUR EUR 6.067 6.067,00  0,00   

  Diverse Debitoren Sonstige EUR EUR 11.953,43 11.953,43  0,00   

  GESAMT Sonstige Verbindlichkeiten und Forderungen  -571.181,13  -0,13   

  GESAMT Verbindlichkeiten und Forderungen   -571.181,13  -0,13   

  OddoCie EUR-Anteile EUR 6.508.034,91 6.508.034,91  1,53   

  OddoCie GBP-Anteile GBP 11.283,96 13.025,26  0,00   

  OddoCie USD-Anteile USD 39.776,03 36.011,07  0,01   

  OddoCie EUR-Anteile EUR 2.816,55 2.816,55  0,00   

  GESAMT Vermögenswerte   6.559.887,79  1,54   

  GESAMT Liquide Mittel   6.559.887,79  1,54   

  Verwaltungsgebühr EUR -463.560,62 -463.560,62  -0,11   

  Erfolgsabhängige Gebühr EUR -341.996,37 -341.996,37  -0,08   

  GESAMT Kosten   -805.556,99  -0,19   

  GESAMT BARMITTEL   5.183.149,67  1,22   

  GESAMT NETTOVERMÖGEN   425.301.286,00  100,00   

                

 

 

 


